BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 15167/QLD-ĐK

V/v đính chính thông tin trong quyết định cấp số đăng ký
lưu hành

Hà Nội, ngày 03 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: - Sở y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Công ty cổ phần dược phẩm Trung ương 3.

Căn cứ hồ sơ đăng ký thuốc của thuốc Marathone, số đăng ký: VD-32649-19 lưu tại Cục
Quản lý Dược;

Cục Quản lý Dược thông báo điều chỉnh một số nội dung trong Quyết định số 303/QĐ-
QLD ngày 10/05/2019 của Cục trưởng Cục Quản lý Dược về việc ban hành danh mục 141 thuốc
sản xuất trong nước được cấp giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam hiệu lực 5 năm - Đợt 164 (bổ
sung) như sau:

- Thuốc Marathone, số đăng ký: VD-32649-19 do Công ty cổ phần dược phẩm Trung
ương 3 đăng ký, trong quyết định ghi Hoạt chất chính - Hàm lượng là “Mã tiền chế 50,0mg; Cam
thảo 11,5mg; Ma hoàng 115mg; Một dược 11,5mg; Nhũ hương 11,5mg; Ngưu tất 11,5mg; Tằm
vôi 11,5mg; Thương truật 11,5mg”, nay điều chỉnh thành “Bột Mã tiền chế 50,0mg; Cam thảo
11,5mg; Ma hoàng 11,5mg; Một dược 11,5mg; Nhũ hương 11,5mg; Ngưu tất 11,5mg; Tằm vôi
11,5mg; Thương truật 11,5mg”.

Cục Quản lý Dược thông báo để các đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- BT. Nguyễn Thị Kim Tiến (để b/c);
- TT. Trương Quốc Cường (để b/c);
- Cục Quân y - Bộ Quốc phòng, Cục Y tế - Bộ Công an;
- Cục Y tế GTVT - Bộ Giao thông vận tải;
- Tổng Cục Hải quan - Bộ Tài chính;
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Bộ Y tế: Vụ PC, Cục QLYDCT, Cục QLKCB, Thanh tra Bộ;
- Viện KN thuốc TƯ, Viện KN thuốc TP. HCM;
- Tổng Công ty Dược Việt Nam;
- Các Bệnh viện, Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;
- Cục QLD: P.QLKDD, P.QLCLT, P.PCTTra, Website;
- Lưu: VT, ĐKT (TN).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tất Đạt